Определение об отложении дела №016/01/17-974/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства

Исх.АЯ-06/9232 от 22.07.2022

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

председатель Комиссии: -<…> – [должностное лицо];

члены Комиссии: -<…> – [должностное лицо];

- <…> – [должностное лицо];

рассмотрев дело №016/01/17-974/2022 в отношении Исполнительного комитета
Актанышского муниципального района Республики Татарстан (ИНН: 1604006790)
(также – Исполнительный комитет) по признакам нарушения части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», что
выразилось в опубликовании Исполнительным комитетом технических заданий, не
соответствующих требованиям действующего законодательства, с указанием в
одной из версий технического задания транспортных средств определенной
марки с определенным государственным номером без указания эквивалента,
закрепленных на праве хозяйственного ведения за МУП «Актанышское
автотранспортное хозяйство» Актанышского муниципального района (ИНН:
1604010726), в другой из версии - транспортных средств определенной марки без
указания эквивалента, что приводит или может привести к недопущению,
ограничению или устранению конкуренции,

в отсутствии:

- представителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района
Республики Татарстан, надлежащим образом извещен,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о назначении дела №016/01/15-594/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства от 30 июня 2022 года заседание Комиссии
было назначено на 19 июля 2022 года в 9 часов 30 минут.

На заседание Комиссии для дачи пояснений представитель Исполнительного
комитета Актанышского муниципального района Республики Татарстан не явился,
надлежащим образом извещен. При этом Комиссией установлено, что
Исполнительным комитетом Актанышского муниципального района Республики
Татарстан не в полном объеме была представлена запрошенная Комиссией
информация, а именно не была представлена информация по пункту 3.3
определения о назначении дела №016/01/17-974/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению (исх.№АЯ-06/8387 от
04.07.2022)

Таким образом, с целью повторного запроса информации, а также запроса новой
информации, на основании статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/17-974/2022.

Назначить рассмотрение дела №016/01/17-974/2022 на 02 августа 2022 года в 09
часов 20 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

Привлечь в качестве заинтересованного лица МУП «Актанышское
автотранспортное хозяйство» Актанышского муниципального района (423740,
Россия, Респ. Татарстан, Актанышский р-н, Актанышское с.п., с. Актаныш, ул.
Лесная, д. 1м, ИНН: 1604010726).

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Исполнительному комитету Актанышского муниципального
района Республики Татарстан (ИНН 1604006790) в срок до 27 июля 2022 года
необходимо представить в адрес Татарстанского УФАС России, следующие
надлежащим образом заверенные копии документов и информацию:

4.1. письменно пояснить, были ли переданы МУП «Актанышское автотранспортное
хозяйство» Актанышского муниципального района (ИНН: 1604010726) следующие
автотранспортные средства с государственными регистрационными номерами:
Форд АР899, ФОРД Н088ОХ, ПЕЖО Т012СХ, ПЕЖО Т024СХ, Форд Х121ЕС.
Необходимо пояснить, имеется ли в написании данных государственных номеров
опечатка. В случае, если имеется, указать корректное написание данных
государственных номеров с указание марки автотранспортного средства. Указать
реквизиты (номер, дата документа) постановления, распоряжения, договора,
иного документа, на основании которого данные транспортные средства были
переданы МУП «Актанышское автотранспортное хозяйство» Актанышского
муниципального района, указать VIN данных транспортных средств, их
инвентарный номер, наименование и характеристику объекта в соответствии с
учетными и балансовым документами Исполнительного комитета. Для удобства
предлагаем заполнить следующую таблицу №1:

таблица №1

Транспортное
средство (в
случае наличия
опечатки,
указать
корректное
наименование
ТС*)

Постановление,
распоряжение,
договор, иной
документ (с
указанием
реквизитов), на
основании которого
данные ТС были
переданы МУП "АТХ"

VIN
транспортного
средства

Инвентарный
номер ТС

Наименование и
характеристика
объекта-ТС в
соответствии с
учетными и
балансовым
документами
Исполнительного
комитета

Форд АР899
ФОРД Н088ОХ
ПЕЖО Т012СХ
ПЕЖО Т024СХ
Форд Х121ЕС

*ТС – транспортное средство

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О
защите конкуренции» МУП «Актанышское автотранспортное хозяйство»
Актанышского муниципального района (ИНН: 1604010726) в срок до 29 июля 2022
года необходимо представить (в случае наличия пояснений) в адрес
Татарстанского УФАС России письменные пояснения с правовым обоснованием
по фактам, изложенным в определении о назначении дела №016/01/17-974/2022 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от 30 июня 2022
года (исх.№АЯ-06/8387 от 04.07.2022).

В случае обеспечения явки на заседание Комиссии представителям ответчика,
заинтересованных лиц, лица, обладающего сведениями, необходимо иметь при
себе надлежащим образом оформленную доверенность, а лицам, имеющим
право на представление интересов без доверенности, необходимо иметь
документ, подтверждающий полномочие представлять юридическое лицо
(индивидуального предпринимателя) без доверенности.

Обращаем Ваше внимание, что за непредставление или несвоевременное
представление сведений, либо предоставление заведомо недостоверных
сведений в антимонопольный орган физические, должностные или юридические
лица несут административную ответственность, предусмотренную статьёй 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Председатель комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]